
Sławków, dnia 14.02.2022 r. 
 

Zamawiający: 
Gmina Sławków 
ul. Rynek 1 
41-260 Sławków 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
 
Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Sławków; nr ref.: ZP.271.1.2022 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), wykonawca zwrócił 
się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na 
podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 

Wniosek Wykonawcy nr 2 

Część I: Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Gminy Sławków 

Pytanie nr 1: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty niepołączone trwale z gruntem; 
tymczasowe obiekty budowlane (np. stragany, kioski), wiaty, bramy, ogrodzenia. Jeżeli tak to 
proszę o dodatkowe informacje:  
a) Proszę o wskazanie tych obiektów i ich lokalizacji  
b) Proszę o podanie poniższych danych dla każdego z w/w obiektów zgłoszonych do 

ubezpieczenia: 
 czy były ubezpieczone w poprzednich ostatnich trzech latach? Jeżeli tak to w jakim 

zakresie i podanie wartości wypłaconych szkód w okresie ostatnich 3 lat 
 jaka jest wartość jednostkowa danego obiektu  oraz wartość maksymalna w danej 

lokalizacji 
 jaki jest sposób mocowania, rodzaj mocowania, rodzaj materiału (konstrukcja), 

przeznaczenie 
c) Czy mienie przechowywane wewnątrz jest również przedmiotem ubezpieczenia, jeżeli tak to 

jakie to mienie i jaka jest tego wartość 
d) Jaka jest wytrzymałość na obciążenie śniegiem -  tzw. obciążenie śniegowe  
e) O ile hale namiotowe i tunele foliowe są zgłoszone do ubezpieczenia proszę o wprowadzenie 

dla  w/w obiektów budowlanych limitu odpowiedzialności 20 000 zł oraz franszyzy 
redukcyjnej 10 % wartości pojedynczego przedmiotu ubezpieczenia dla ryzyka gradobicia, 
śniegu i huraganu w wysokości 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia tymczasowych obiektów 
budowalnych (np. stragany, kioski). Natomiast wiaty, bramy, ogrodzenia są deklarowane do 
ubezpieczenia. 

a) Mienie wykazane w załączniku 1f do SWZ, zakładka nr 1; 
b) Mienie typu wiaty, bramy, ogrodzenia były ubezpieczone w ramach poprzedniego 

postępowania. Wartość mienia została wykazana w załączniku 1f do SWZ, zakładka nr 1; 
c) Nie dotyczy 
d) Nie dotyczy 
e) Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że każdy Wykonawca w terminie przed składaniem ofert, 
ma prawo przeprowadzić lustracje mienia i lokalizacji deklarowanych do ubezpieczenia  
i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym). 

 
Pytanie nr 2: Do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne/instalacje fotowoltaiczne. 
Proszę o podanie poniższych danych: 
a) Jaki jest sposób zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich  
b) Jaki jest rok produkcji/montażu instalacji  
c) Czy instalacje serwisowane są przez specjalistyczne firmy,  
d)  czy występowały szkody z tych instalacji - jeżeli tak, ile szkód wystąpiło w ciągu ostatnich 3 

lat, opis szkód,  



e) Proszę o wprowadzenie limitu na ryzyko gradu 30 000 zł i franszyzy redukcyjnej w wysokości 
500 zł  

Odpowiedź nr 2: Zawijający deklaruje do ubezpieczenia następujące instalacje: 
a-b): 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma 

ubezpieczenia 
Rok 

montażu 

Zabezpieczenie przed 
dostępem osób 

trzecich 

99. 

Instalacja fotowoltaiczna  na gruncie 
przy budynku użyteczności 
publicznej  UM Sławków, ul. 
Okradzionowska 29 

227 550,00 zł 2021 

Teren obiektu 
ogrodzony, ochrona 
budynku przez 
pracownika przez 24h na 
dobę, monitoring 

100. 
Instalacja fotowoltaiczna na gruncie 
na terenie oczyszczalni ścieków, 
Sławków, ul. Browarna 

178 350,00 zł 2021 

Teren budynku - 
ochrona prowadzona 
przez pracownika przez 
24h na dobę 

101. 
Instalacja fotowoltaiczna na dachu 
budynku użyteczności publicznej, 
Sławków, ul. Łosińska 1 

159 900,00 zł 2021 
Teren budynku 
częściowo ogrodzony 

c) Tak 
d) Nie 
e) Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 3: Czy przedmiotem ubezpieczenia są linie napowietrzne ? Jeżeli tak to proszę o 
podanie wartości linii napowietrznych zgłoszonych do ubezpieczenia i czy są to linie do 1000 m 
od ubezpieczonych obiektów?  
O ile linie napowietrzne zostały zgłoszone do ubezpieczenia proszę o  wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 3: Zamawiający potwierdza, że napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne, 
podlegają ubezpieczeniu pod warunkiem, iż znajdują się w odległości nie większej niż 750 m od 
ubezpieczonej lokalizacji. W pozostałym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w 
SWZ. 
 
Pytanie nr 4: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone zbiory biblioteczne księgozbiory oraz 
zasoby archiwalne?  Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? Jeżeli 
tak to proszę o uzupełnienie następujących informacji: 

a) łączna ilość starodruków i inkunabułów 
b) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 
c) wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 
d) dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w tych 

lokalizacjach  
Odpowiedź nr 4: Zamawiający deklaruje do ubezpieczenia zbiory biblioteczne księgozbiory oraz 
zasoby archiwalne. W zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły. 
 
Pytanie nr 5: Proszę o wyrażenie zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do 
wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne lub 
księgowej brutto 
Odpowiedź nr 5: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ.  
 
Pytanie nr 6: Proszę o wykaz planowanych remontów/inwestycji w  okresie najbliższych 2 lat, w 
jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość. 
Odpowiedź nr 6: W okresie najbliższych 12 miesięcy Zamawiający ma w planie przeprowadzić 
następujące inwestycje: 
- Modernizacja dróg na terenie Sławkowa –wartość inwestycji: 400 000,00 zł; 
- Kompleksowa modernizacja drogi wraz infrastruktura towarzyszącą w ul. PCK w Sławkowie  - 
wartość inwestycji: 976 000,00 zł. Planowany termin realizacji:   czerwiec 2022 r. - 31.12.2022 r. 
- Budowa fragmentu sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Zakościelnej – wartość inwestycji: 
900 000,00 zł. Planowany termin realizacji: czerwiec 2022 r. - 31.12.2022 r., w tym odtworzenie 
nawierzchni o wartości według kosztorysu inwestorskiego: 100 162,08 zł 



Pytanie nr 7: Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 
roku? Jeżeli tak to proszę o podanie daty szkody oraz kwoty wypłaconego odszkodowania. 
Odpowiedź nr 7: Zgodnie z wiedza Zamawiającego deklarowane do ubezpieczenia mienie nie 
znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 r. 
 
Pytanie nr 8: Odnośnie budynków nieużytkowanych proszę o dodatkowe informacje:  
Budynek, Sławków ul. Kozłowska 2 

a) Czy budynek wpisany jest do rejestru zabytków  
b) Jaki jest stan techniczny budynku 
c) Czy w przeszłości występowały szkody w tej lokalizacji jeżeli tak to ile i jaka była  wartość 

wypłaconych odszkodowań? 
d) Jakie jest otoczenie tej lokalizacji? 
e) Jakie jest przeznaczenie budynku ? 
f) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie tego budynku z ochrony ubezpieczeniowej  

Budynek, Sławków, ul. Walcownia 17 
a) Jaki jest stan techniczny budynku 
b) Czy w przeszłości występowały szkody w tej lokalizacji jeżeli tak to ile i jaka była  wartość 

wypłaconych odszkodowań? 
c) Jakie jest otoczenie tej lokalizacji? 
d) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie tego budynku z ochrony ubezpieczeniowej 

Odpowiedź nr 8: Zgodnie z wiedzą Zamawiającego: 
Budynek, Sławków ul. Kozłowska 2: 

a) Tak 
b) Budynek w złym stanie technicznym 
c) Brak szkód 
d) Budynek znajduje się w otoczeniu budynków mieszkalnych. Budynek przy drodze 

gminnej. 
e) Na chwilę obecną nie ma planów w stosunku do budynku 
f) Zamawiający wyłącza Budynek przy ul. Kozłowskiej 2 z ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk, Zamawiający oczekuje jedynie ochrony ubezpieczeniowej w zakresie 
ponoszonej odpowiedzialności cywilnej 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że przekaże zmieniony załącznik nr 1f do SWZ, 
zakładka nr 1 Wykonawcom, którzy złożyli Wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ 
wraz z oświadczeniem o poufności. 

Budynek, Sławków, ul. Walcownia 17 
a) Budynek przeznaczony jest do generalnego remontu 
b) Nie 
c) W otoczeniu budynku są 2 budynki komunalne mieszkalne. Budynek znajduje się przy 

drodze dojazdowej do budynków komunalnych 
d) Nie 

 
Pytanie nr 9: W przypadku braku akceptacji na wyłączenie budynków nieużytkowych z ochrony 
ubezpieczeniowej proszę o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 
250 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia i/ lub wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10% nie mniej niż 1000 PLN 
Odpowiedź nr 9: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ.  
 
Pytanie nr 10: Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z 
eksploatacji inne  budynki/budowle? Jeśli tak, to proszę o wskazanie tych lokalizacji. 
Odpowiedź nr 10: Zamawiający w chwili obecnej nie ma takich planów. 
 
Pytanie nr 11: Odnośnie ubezpieczenia magazynu materiałów łatwopalnych, Sławków,                               
ul. Okradzionowska 29B proszę o informację:  

a) Czy mienie składowane w tym magazynie podlega również ubezpieczeniu. Jeżeli tak to 
jaka jest jego wartość? 

b) Jaki  jest sposób zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich? 
c) Czy wprowadzony jest zakaz palenia papierosów w miejscu ubezpieczenia 

Odpowiedź nr 10: Zgodnie z wiedzą Zamawiającego: 



a) Budynek nie jest wyposażony w mienie łatwopalne (a jego nazwa może wprowadzać w 
błąd). Pełni jedynie funkcję magazynu podręcznego. 

b) Teren budynku jest ogrodzony i dozorowany 24 h na dobę przez pracownika. 
c) Tak 

 
 
Pytanie nr 12: Odnośnie ubezpieczenia rowerów  proszę o informację czy Zamawiający oczekuje 
ochrony również od ryzyka kradzieży. Jeżeli tak to proszę podać jaki jest sposób zabezpieczenia 
przed kradzieżą, szczególnie poza miejscem ubezpieczenia. Czy zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie limitu od kradzieży na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 10 000 PLN i/lub 
udział własny 10% (lub inny akceptowalny przez Zamawiającego)  
Odpowiedź nr 12: Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczenia w ramach ryzka kradzieży. 
Rowery w porze dziennej i nocnej przechowywane są wewnątrz budynku. Podczas użytkowania 
rowerów stosowane są zabezpieczenia typu U-lock. Dodatkowo rowery wyposażone są w blokadę 
zabezpieczającą baterię przed wyjęciem z gniazda przy pomocy kluczyka. Przy każdorazowym 
pozostawieniu roweru klucz od baterii jest wyciągany. 
Rowery użytkowane są przez Straż Miejską oraz pracowników wodociągów. 
W zakresie ubezpieczenia Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 13: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści poniższej klauzuli:  
KLAUZULA UBEZPIECZENIA ROWERU 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą Klauzulą postanowień OWU umowa ubezpie-
czenia zostaje rozszerzona o ubezpieczenie roweru.  
Przez użyte w niniejszej klauzuli pojęcia rozumie się:  
1) rower – pojazd jednośladowy lub wielośladowy poruszany siłą mięśni rowerzysty; w rozumieniu 
OWU za rower uważa się także rower z napędem elektrycznym;  
2) wypadek – zderzenie się ubezpieczonego podczas jazdy rowerem z innymi pojazdami, osobami, 
zwierzętami, przedmiotami, a także wywrócenie się rowerzysty w czasie jazdy lub prowadzenia 
roweru lub podczas wsiadania/zsiadania z roweru albo nieumyślne uszkodzenie roweru przez osoby 
trzecie;  
3) szkodę całkowitą – uszkodzenie roweru w takim zakresie, że koszty naprawy przekraczają 80% 
jego wartości.  
4) Użytkownik- osoba fizyczna zatrudniona przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego na 
podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę albo 
na podstawie umowy cywilnoprawnej; za Pracownika uznaje się także praktykanta, stażystę lub 
wolontariusza, któremu Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonywanie pracy, osobę 
zatrudnioną przez agencję pracy tymczasowej wyłącznie w celu wykonywania pracy tymczasowej 
na rzecz i pod kierownictwem Ubezpieczającego/Ubezpieczonego będącego pracodawcą, a także 
osobę fizyczną Prowadzącą działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego; 
PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA 
1. Przedmiotem ubezpieczenia jest rower wraz z wyposażeniem zamontowanym w sposób trwały, 
w czasie jego użytkowania przez ubezpieczonego.  
2. Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie 
roweru, bądź jego wyposażenia wskutek:  
1) ognia, huraganu, powodzi, deszczu nawalnego, gradu, lawiny, uderzenia pioruna, zapadania lub 
usuwania się ziemi nie spowodowane działalnością ludzi , eksplozji oraz upadku statku 
powietrznego;  
2) akcji ratowniczej w związku ze zdarzeniami losowymi wymienionymi w pkt 1; 
3) wypadku; 
4) rabunku.  
3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również  kradzież roweru pod warunkiem zabezpieczenia 
roweru w sposób uniemożliwiający kradzież bez użycia narzędzi w czasie wykonywania czynności 
służbowych na polecenie przełożonego. Użytkownik ma obowiązek zabezpieczenia rowerów w 
czasie korzystania w wyposażone zabezpieczenia p/ kradzieżowe - łańcuch i/lub blokada tylnego 
koła zamykanego na klucz. 
SUMA UBEZPIECZENIA 



1. Suma ubezpieczenia roweru w pierwszych 12 miesiącach okresu ubezpieczenia, równa jest cenie 
zakupu brutto roweru wraz z wyposażeniem, określonej na podstawie dokumentu zakupu 
przedstawionego przez Ubezpieczającego, jednak nie więcej, niż 10 000 zł.  
2. Suma ubezpieczenia określona w umowie ubezpieczenia stanowi górną granicę 
odpowiedzialności  za szkody powstałe ze wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia. Każda 
wypłata odszkodowania pomniejsza sumę ubezpieczenia. 
3. Suma ubezpieczenia roweru w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia na kolejny okres 
ubezpieczenia, określana jest w wysokości: 
1) w drugim roku okresu ubezpieczenia – 85% ceny zakupu brutto, 
2) w trzecim roku okresu ubezpieczenia – 70% ceny zakupu brutto, 
3) w czwartym roku okresu ubezpieczenia – 55% ceny zakupu brutto, 
wskazanej w dokumencie zakupu przedstawionym przez Ubezpieczającego. 
4. W przypadku rozszerzenia ochrony o kradzież roweru – udział własny poszkodowanego w 
szkodzie wynosi 10% sumy ubezpieczenia.  
WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  
1) których wartość nie przekracza 5% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia (tzw. 
franszyza integralna) –;  
2) wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez użytkownika lub wyrządzone 
umyślnie przez osobę, z którą ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, chyba 
że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach 
względom słuszności;  
3) powstałe podczas kierowania rowerem przez użytkownika 
a) w stanie nietrzeźwości albo w stanie po użyciu alkoholu, lub pod wpływem środków odurzających, 
substancji psychotropowych, nowych substancji psychoaktywnych lub środków zastępczych w 
rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, chyba że nie miało to wpływu na zajście 
wypadku ubezpieczeniowego,  
b) który nie ukończył 18 lat – bez ważnej karty rowerowej, chyba że nie miało to wpływu na zajście 
wypadku ubezpieczeniowego, nie uważa się za kierowanie rowerem bez ważnej karty rowerowej, 
kierowania rowerem na drodze wewnętrznej albo poza jezdnią drogi publicznej, jeżeli ubezpieczony 
nie ukończył 18 lat, (za jezdnię drogi publicznej uważa się część drogi publicznej przeznaczoną do 
ruchu pojazdów silnikowych;  
4) eksploatacyjne, powstałe w następstwie użytkowania roweru niezgodnie z jego przeznaczeniem;  
5) powstałe podczas wyczynowego uprawiania sportu;  
6) powstałe podczas uprawiania sportów wysokiego ryzyka 
7) powstałe podczas transportu roweru innymi środkami lokomocji;  
8) w ogumieniu, chyba że powstały one jednocześnie z uszkodzeniem lub zniszczeniem innych części 
roweru, objętych ochroną ubezpieczeniową.  
9) ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje użytkowania roweru poza wykonywaniem czynności 
służbowych. 
USTALENIE I WYPŁATA ODSZKODOWANIA 
1. W przypadku częściowego uszkodzenia roweru odszkodowanie ustala się na podstawie 
rachunków za przeprowadzoną naprawę lub na podstawie przedstawionej przez ubezpieczonego 
kalkulacji kosztów naprawy.  
2. Za zgodą ubezpieczonego koszt naprawy może być ustalony na podstawie wyceny dokonanej 
przez Ubezpieczyciela.  
3. Wysokość szkody ustala się z uwzględnieniem lokalnych cen usług, części i materiałów 
obowiązujących na terenie działania jednostki Ubezpieczyciela  likwidującej szkodę.  
4. W przypadku szkody całkowitej albo utraty roweru wypłaca się odszkodowanie w wysokości 
równej wartości rynkowej roweru Ubezpieczyciel  może zażądać oględzin roweru w trakcie naprawy 
lub po jej zakończeniu, informując o tym poprzez dokonanie stosownej adnotacji w protokole szkody. 
Odpowiedź nr 12: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 13: Proszę o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych  
w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji. 
Odpowiedź nr 13: Zamawiający podaje informacje dotyczące największej łącznej sumy 
ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji: 

8.  Zespół Szkół im. Jana Pawła II  Suma 
ubezpieczenia 

Rodzaj 
wartości Lp. Przedmiot ubezpieczenia 



1. Budynek, ul. gen. W. Sikorskiego 4 12 613 725,00 zł WO 

2. Drenaż opaskowy, ul. gen. W. Sikorskiego 4 70 844,09 zł KB 
3. Zespół boisk szkolnych, ul. gen. W. Sikorskiego 4 1 474 854,57 zł KB 

4. Maszyny, wyposażenie i urządzenia 487 807,47 zł KB 

Razem 14 647 231,13 zł  

 
Pytanie nr 14: Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach 
poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź nr 14: Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest analiza aktualnych  
ubezpieczeń Zamawiającego. 
Zamawiający informuje jednak, że w ostatnich trzech latach był ubezpieczony w następującym 
zakresie: 

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, w tym; 
1a.        Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku; 
1b.        Ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia; 
2. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej; 
3. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego; 

Limity i podlimity odpowiedzialności są zasadniczo zbieżne z poprzednim programem 
ubezpieczeniowym.  
Por. ogłoszenie nr 506602-N-2019 z dnia 2019-01-23 r. 

Pytanie nr 15: Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w  ubezpieczeniach w okresie 
ostatnich 3 lat? 
Odpowiedź nr 15: W ostatnich 3 latach obowiązywały zbieżne z wnioskowanymi w obecnym 
programie ubezpieczeniowym franszyzy i udziały własne.  
 
Pytanie nr 16: Odnośnie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego proszę o zgodę na zmianę 
zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt elektroniczny bez względu na wiek”  na zapis 
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt elektroniczny nie starszy niż 10 lat”.  W przypadku 
braku akceptacji proszę o podanie procentowo liczby sprzętu elektronicznego do 10 lat oraz 
sprzętu starszego niż 10 lat. Proszę również wskazanie roku produkcji najstarszego sprzętu.  
Odpowiedź nr 16: Odnośnie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego Zamawiający wyraża zgodę 
na wprowadzenie zapisu „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt elektroniczny nie starszy niż 
10 lat”. 
 
Pytanie nr 17: Odnośnie budynków o konstrukcji drewnianej proszę o dodatkowe informacje:  
a) Czy budynki są ogrodzone, dozorowane?  
b) Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 
c) Czy budynki drewniane są wpisane do rejestru zabytków?  
d) Czy wprowadzone są dodatkowe zabezpieczenia ochrony przeciwogniowej np. w postaci 

impregnatów ogniochronnych itp. 
e) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odszkodowawczego dla flexy w 

wysokości 500 000 PLN i/lub franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż  3 000 PLN (lub inne 
akceptowalne przez Zamawiającego)  

Odpowiedź nr 17: Zamawiający uzupełnia informacje dotyczące budynków o konstrukcji 
drewnianej: 

L.p. 
Przedmiot 

ubezpieczenia 
Suma 

ubezpieczenia 

Teren 
budynku 

ogrodzony 

Odległość 
od OSP lub 

PSP 

Wpisany 
do 

rejestru 
zabytków 

Budynek 
zabezpieczony 
impregnatem 

ogniochronnym, 
itp. 

9. 

Budynek użytkowy, 
Sławków, ul. Rynek 2 - 
lokal gastronomiczny 
Austeria 

1 366 028,20 zł Nie ok 1 km Tak 

Tak 
(ponowne 

zabezpieczenie 
planowane na 
2022/2023 r.) 

10. 

Budynek, Sławków, ul. 
Mały Rynek 9 - 
budynek z lokalami 
użytkowymi - 
użyczony ZHP 

630 585,29 zł Nie ok 1 km Tak Tak 



26. 

Pawilony handlowe - 
zagospodarowanie 
płyty Rynku (w tym 
szalety) 

323 570,41 zł Nie ok 1 km Nie 

Tak 
(ponowne 

zabezpieczenie 
planowane na 
2022/2023 r.) 

28. 
Budynek, Sławków, ul. 
Kozłowska 2 

43 600,00 zł Tak ok 1 km Tak 
Budynek 

obiałkowany 

Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 18: Gmina Sławków jest właścicielem GPSZOK. Proszę o poniższe informacje: 

a) Gdzie się znajduję – adres 
b) Od kiedy funkcjonuje 
c) Na jak dużym obszarze 
d) Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie GPSZOK 

Odpowiedź nr 18:  
a) Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest                                    

w Sławkowie przy ul. gen. Józefa Hallera, 
b) Funkcjonuje od czerwca 2020 roku, 
c) GPSZOK działa na terenie Gminy Sławków, 
d) W sąsiedztwie GPSZOK znajdują się: cmentarz oraz budynki stodół. 

Obsługę GPSZOK prowadzi ALBA MPGK – firma wyłoniona w drodze postępowania 
przetargowego. 
 
Pytanie nr 19:Proszę o podanie długości sieci wodociągowo – kanalizacyjnej, wiek wodociągów, 
wykonane remonty, kto je wykonywał, czy występują części wodociągów ponad poziom gruntów, 
jaki jest sposób zabezpieczenia Przepompowni. 
Odpowiedź nr 19: 
Całkowita długość sieci wodociągowej:  ok. 64,542 km 
Całkowita długość sieci kanalizacyjnej: ok.19,672 km 
2/3 wodociągów pochodzi z lat 80-tych XX w., natomiast 1/3 wodociągów powstała w latach 
2000-2010. 
Remonty wodociągów dokonywane są cyklicznie zgodnie z przyjętym planem inwestycyjnym. 
Remonty wodociągów wykonywane są przez podmioty zewnętrzne wyłonione w postępowaniu 
przetargowym. 
Brak wodociągów ponad poziomem gruntu. 
Pompownia kanalizacyjna znajduje się pod ziemią, teren obiektu jest ogrodzony, zamknięty na 
kłódki, zamek patentowy. Obiekt posiada system powiadomienia o ingerencji przez sieć 
komórkową. 
 
Pytanie nr 20: Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie ochrony do 12 lub 24 miesięcy? Jeżeli 
nie to proszę o akceptację poniżej Klauzuli:   
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

1. Umowa Ubezpieczenia obejmuje okres 36 miesięcy  
2. Umowy ubezpieczenia (polisy) wystawione zostają z rocznymi okresami ubezpieczenia 
3. W kolejnym  roku trwania umowy ubezpieczenia obowiązywać będą warunki i stawki jak w 

poprzednim  roku pod warunkiem, że szkodowość z tytułu wszystkich zawartych 
ubezpieczeń  w poprzednim roku trwania umowy ubezpieczenia nie przekroczy 40 %. 

4. Przez szkodowość strony rozumieją stosunek sumy wypłaconych odszkodowań za szkody 
zgłoszone w poprzednim  roku trwania umowy ubezpieczenia i rezerw na pozostałe szkody 
zaistniałe w tym okresie ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy 
zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, do składki zainkasowanej z umów 
ubezpieczenia za ten okres.  

5. Przy wskaźniku szkodowości wyższym niż 40 %, Wykonawca ma prawo renegocjować 
poziom stawek i innych warunków umowy w kolejnym  roku trwania umowy ubezpieczenia. 

6. Informacja o wskaźniku szkodowości zostanie przekazana przez Wykonawcę w terminie co 
najmniej 30 dni przed zakończeniem pierwszego roku trwania umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 20: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 21: Odnośnie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego 
proszę o zgodę na włączenie  poniższej klauzuli: 



Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o 
ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową 
ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 
związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, 
a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie 
niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, 
przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź nr 21: Zamawiający włączy do zakresu ochrony ubezpieczenia klauzulę informacją 
w treści zgłoszonej przez Wykonawcę, któremu zostanie udzielone zamówienie. 
 
Pytanie nr 22: Czy Zamawiający chroni swoich pracowników i osoby za które jest 
odpowiedzialny przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia 
środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń 
Głównego Inspektora Sanitarnego? 
Odpowiedź nr 22: Zamawiający chroni swoich pracowników i osoby za które jest 
odpowiedzialny przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia 
środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń 
Głównego Inspektora Sanitarnego. 
 
Pytanie nr 23: Czy Zamawiający posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje 
na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/ 
epidemiologicznych?  
Odpowiedź nr 23: Zamawiający posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje 
na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/ 
epidemiologicznych. 
 
Pytanie nr 24: Odnośnie ubezpieczenia OC proszę o akceptację poniższej klauzuli :  

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty 
bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem 
rzeczywistym lub rzekomym):  
• koronawirusem (Covid - 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 
Odpowiedź nr 24: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 25: Odnośnie odpowiedzialności za wydanie decyzji administracyjnych – proszę o 
wyłączenie wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 
Odpowiedź nr 25: Zamawiający wyraża zgodę. 
 



Pytanie nr 26: W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku 
zarządzaniem drogami publicznymi i wewnętrznymi oraz parkingami proszę o zmniejszenie 
limitu z 1 000 000 zł do 500 000 zł  
Odpowiedź nr 26: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 27: Odnośnie ubezpieczenia zbiorów muzealnych proszę o potwierdzenie, że przy 
ustaleniu wysokości odszkodowania nie uwzględnia się wartości naukowej, kolekcjonerskiej, 
zabytkowej, artystycznej, pamiątkowej lub sentymentalnej przedmiotu ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 27: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 28: Czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie poniższej treści klauzuli 
kradzieży zwykłej: 
Klauzula ubezpieczenia ryzyka kradzieży zwykłej 
Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy ubezpieczenia uzgodniono, że zakres 
ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku rozszerza się o szkody w mieniu powstałe 
na skutek kradzieży zwykłej, przez co rozumie się kradzież bez śladów włamania i nie będącą 
efektem rabunku. 
Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
szkody: 

− spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i 
braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, 

− wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 
umyślnego ubezpieczającego, 

− szkody w gotówce i jej substytutach. 
Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później niż w 
ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu organów 
dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych 
przedmiotu i wysokości szkody. 
Odpowiedź nr 28: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następujących wyłączeń:  
− spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 

spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, 
− wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 

umyślnego ubezpieczającego, 
− szkody w gotówce i jej substytutach. 

 
Pytanie nr 29: Odnośnie Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji czy Zamawiający wyraża 
zgodę na zmniejszenie limitu z 500 000 PLN na 250 000 PLN 
Odpowiedź nr 29: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 30: W Klauzuli przechowywania mienia proszę o wprowadzenie limitu 100 000 PLN  
Odpowiedź nr 30: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 31: Proszę o wykreślenie Klauzuli wypłaty bezspornej części odszkodowania z 
ubezpieczenia OC lub przesunięcie jej z „Pozostałych klauzul dodatkowych” do klauzul pod 
konkretnymi produktami ubezpieczenia mienia. O ile w ubezpieczeniu mienia zastosowanie jej 
jest zasadne to nie rozumiemy intencji zastosowania jej w przypadku ubezpieczenia OC 
Odpowiedź nr 31: Klauzula wypłaty bezspornej części odszkodowania nie ma zastosowania do 
ubezpieczenia OC. 
 
Część II: Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Gminy Sławków  
Pytanie nr 32: Prosimy o wprowadzenie zapisu w Auto Casco: „Przy ustalaniu odszkodowania za 
szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu wydechowego uwzględnia się 
indywidualnie stopień jego zużycia eksploatacyjnego.” 
Odpowiedź nr 32: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 33: Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko Assistance bezskładkowe oraz rozszerzone 
dotyczy wyłącznie pojazdów osobowych oraz ciężarowych, których ładowność nie przekracza 
2,5t (DMC do 3,5t) 
Odpowiedź nr 33: Zamawiający potwierdza. 



 
Pytanie nr 34: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów nowo włączanych do floty w 
trakcie trwania okresu realizacji Zamówienia ryzyko Assistance dotyczyć będzie wyłącznie 
pojazdów osobowych oraz ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t (DMC do 3,5). 
Odpowiedź nr 34: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 35: Prosimy o wskazanie jaki ma być zakres terytorialny w ubezpieczeniu Assistance. 
Prosimy o wprowadzenie limitu holowania na terenie RP do 250 km od miejsca zdarzenia oraz do 
100 km poza terytorium RP. 
Odpowiedź nr 35: Zgodnie z pkt. 2.4.1. Zakres ubezpieczenia ma charakter minimalny. W sprawach 
nieuregulowanych zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia, zarówno w 
zakresie limitów odpowiedzialności, jej wyłączeń, jak i niewymienionych wyżej świadczeń – zgodnie 
z najszerszym wariantem wskazanym przez wykonawcę w formularzu oferty (tzn. zastosowanie mają 
inne, niewskazane w pkt. 2.4.1. świadczenia, przypisane do danego rodzaju wariantu). 
 
Pytanie nr 36: Prosimy o zmianę zapisu ust. 4 pkt 4.21: 
z: „4.20. W przypadku szkód polegających na uszkodzeniu lub kradzieży części pojazdu do 
wartości 3 000,00 zł, ubezpieczyciel zezwoli na dokonanie naprawy bez oględzin (procedura 
uproszczona), pod warunkiem zgłoszenia szkody przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub 
użytkownika oraz przesłanie przez niego protokołu wraz ze zdjęciami szkody. W przypadku 
podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją popełnienia czynu zabronionego ubezpieczający 
powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu 24 godzin.” 
 
na: „4.21. W przypadku szkód polegających na uszkodzeniu lub kradzieży części pojazdu do 
wartości 3 000,00 zł, ubezpieczyciel zezwoli na dokonanie naprawy bez oględzin (procedura 
uproszczona), pod warunkiem zgłoszenia szkody przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub 
użytkownika oraz przesłanie przez niego protokołu wraz ze zdjęciami szkody oraz faktury za 
naprawę. W przypadku podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją popełnienia czynu 
zabronionego ubezpieczający powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu 24 godzin.” 
Odpowiedź nr 36: Zamawiający wprowadza zapis zgodnie z propozycją Wykonawcy: „4.21. W 
przypadku szkód polegających na uszkodzeniu lub kradzieży części pojazdu do wartości 3 000,00 
zł, ubezpieczyciel zezwoli na dokonanie naprawy bez oględzin (procedura uproszczona), pod 
warunkiem zgłoszenia szkody przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub użytkownika oraz 
przesłanie przez niego protokołu wraz ze zdjęciami szkody oraz faktury za naprawę. W przypadku 
podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją popełnienia czynu zabronionego ubezpieczający 
powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu 24 godzin.” 
 
Pytanie nr 37: Prosimy zmianę zapisu ust.4 pkt. 4.3 na:  
Kalkulacja naprawy sporządzana będzie z uwzględnieniem stawki za 1 roboczogodzinę (RBG), 
ustalanej w oparciu o średnie ceny usług stosowane przez warsztaty porównywalnej 
kategorii do warsztatu wykonującego naprawę, działające na terenie miejsca naprawy 
pojazdu. 
Odpowiedź nr 37: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 38:Prosimy o dodanie do 2.2. Ubezpieczenie NNW pasażerów i kierowców pojazdów 
mechanicznych. 

a. „10.000,00 zł dla każdej ubezpieczonej osoby/miejsce w pojeździe 
b. - w przypadku śmierci Ubezpieczonego -  świadczenie w wysokości 100% sumy 

ubezpieczenia;  
c. - w przypadku 100 % uszczerbku na zdrowiu - świadczenie w wysokości 100% 

sumy ubezpieczenia; 
d. - w przypadku uszczerbku na zdrowiu poniżej 100% - świadczenie w wysokości 

takiego procentu sumy ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznał uszczerbku 
na zdrowiu”. 

Odpowiedź nr 38: W sprawach nieuregulowanych przez SWZ wraz z załącznikami zastosowanie 
mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże 
w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia). 
 



Pytanie nr 39: Prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania składki minimalnej w ryzyku 
Auto Casco na poziomie 100 zł. 
Odpowiedź nr 39: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 40: Prosimy o przekazanie informacji o planowanych zakupach. Czy planujecie 
Państwo zakup pojazdów o wartości przekraczającej 2 000 000 zł? 
Odpowiedź nr 40: Zamawiający nie ma takich planów. 
 
Pytanie nr 41: Prosimy o informację, czy do wyliczenia składki w ofercie za ubezpieczenie Auto 
Casco utrzymujemy w każdym rocznym okresie ubezpieczenia sumę ubezpieczenia wskazaną w 
zapytaniu, czy mają być przyjęte niższe sumy ubezpieczenia w kolejnych latach (prosimy o ich 
podanie). 
Odpowiedź nr 41: Do wyliczenia składki w ofercie za ubezpieczenie Auto Casco należy przyjąć  
w każdym rocznym okresie ubezpieczenia sumę ubezpieczenia wskazaną w SWZ. 
 
Pytanie nr 42: Prosimy o uzupełnienie SIWZ o zaświadczenia o szkodowości. 
Odpowiedź nr 42: Zamawiający podał wszystkie posiadane informacje o przebiegu 
ubezpieczenia (szkodowości) w załączniku nr 1f do SWZ, zakładka nr 4. 
 
Pytanie nr 43: Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert na dzień: 16.02.2022r.  
Odpowiedź nr 43: Zamawiający zmienił uprzednio termin składania oferta na dzień 17.02.2022 
r do godz. 11.00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.02.2022 r. o godz. 11.30 za pośrednictwem 
systemu teleinformatycznego. 
 
 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia treści 
SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z 
dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania (systemu teleinformatycznego) zmianę treści 
SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski wykonawców, bez dodatkowego 
wyodrębniania wprowadzonych zmian.  
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